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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DE INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. 004/2020, PARA LA CONTRATACION DEL

SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEO E IMPRESION PARA LA DIRECCION GENERAL Y LOS
PLANTELES ESCOLARES DEL CECYTE S.L.P.

En la Ciudad de San Luis Potosi, S. L. P., siendo las 11:00 horas del dia 09 de marzo del 2020, en las
oficinas de la Direccidn General ubicadas en Jesus Goytortua No. 370, Despacho 13, Fracc.
Tangamanga, de conformidad con lo establecido en el articulo 42 de la Ley de Adquisiciones del Estado
se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de
Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de San Luis Potosi, conformado por el C.P. Salvador
Garcia Reyes, Director Administrativo en su calidad de Secretario, el C.P. José Angel Ortega Morales,
Director de Planeacion y Evaluacion en su calidad de Primer Vocal, la Mtra. Eugenia Santos de Alba,
Directora Académica en su calidad de Segundo Vocal, el Mtro. Octavio Raul Marvan Paz, Director de
Vinculacién en su calidad de Tercer Vocal, el Ing. Roberto Navarro Sanchez, Jefe del Departamento de
Recursos Materiales en su calidad de Cuarto Vocal, el Lic. Juan Carlos Hurtado Aguilar, Asesor Juridico
y el Lic. Edgar Eduardo Garcia Contreras representante del Organo Interno de Control de los
Organismos Descentralizados de la S.E.G.E.

Pase de lista.- Una vez que se verifica la asistencia de los miembros del Comité y que se determina la
existencia del quérum, el C.P. Salvador Garcia Reyes, da la bienvenida a los miembros del Comité
presentes y a los representantes de los proveedores invitados, agradeciendo su participacién en este
evento, procediendo a dar inicio a la reunién, por lo que cede la palabra al Ing. Roberto Navarro.

Continuando con el uso de la palabra, el Ing. Roberto Navarro Sanchez comenta que se cuenta con la
presencia del Lic. Jorge Chetirquen Martinez, representando a la empresa Copiadoras Digitales Lobo
S.A. de C.V., asi como del Sr. Jesus Alfonso Melchor de la Rosa de la empresa TOCOFA, S.A. de C.V.

A continuacién menciona que recibié en el correo roberto.navarro@cecyteslp.edu.mx, solicitudes de"‘:,'x' .
\

aclaracién a los aspectos contenidos en la convocatoria No. 004/2020 para la contratacion del Servicio
de Fotocopiado, Escaneo e Impresion para la Direccidén General y los Planteles Escolares del CECyT
y procede a dar respuesta a las dudas de la empresa TOCOFA, SAA. de C.V,, mismas que a
continuacién se enumeran.

Pregunta nimero 1.- No mencionan en la bases una referencia técnica o caracteristicas de los equipos
solicitados para el servicio de fotocopiado, escaneo e impresion?.

Respuesta: Los equipos deben cumplir las caracteristicas y especificaciones requeridas, que se
encuentran enunciadas en las Bases de la Convocatoria en el Numeral 1, inciso a). ‘X

Pregunta numero 2.- No esta en las bases la referencia de un volumen aproximado de copias (minimos |
o maximos), o presupuesto por domicilio de servicio o general, esto para referenciar los volumenes de
impresion y poder calcular el costo aproximado del servicio?.

Respuesta: El volumen mensual aproximado de copias se encuentra descrito en las Bases de la
Convocatoria en el Numeral 1, para las oficinas de la Direccion General y cada uno de los planteles, por
lo que podra calcular el costo para cada uno de los centpes de trabajo por separado, asi como de manera
total, especificando el costo unitario por copia. AV RN
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Lic. Jorge Chetirquen Martinez, representante de la empresa Copiadoras Digitales Lobo S.A. de C.V,
comenta que de acuerdo con las Bases de la Convocatoria, se tiene calendarizada la entrega de las
propuestas, para el dia 16 del presente a las 10:00 horas, sin embargo se considera dia de descanso
obligatorio por la conmemoracion del natalicio de Benito Juarez (21 de marzo) por lo que pregunta
si se continua con la fecha establecida.

E| Comité atendiendo a la observacién en comento, decide modificar la fecha y continuar el proceso el
siguiente dia habil, que para este caso sera el proximo 17 de marzo, a las 10:00 horas.

Asi mismo expone que al no haber mas dudas o aclaraciones de la presente Invitacion Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores No. 004/2020, da por concluida la presente reunion, agradeciendo
la presencia de todos los presentes.
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Estas firmas corresponden al Acta de la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria No. 004/2020, siendo

las 11:50 horas del mismo dia de su inicio.



